

NOTA DE EMPENHO 22050003

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Câmara Municipal de Itaituba
Exercício de 2024

Data: 22/05/2024

Modalidade: estimativo

I N T E R E S S A D O

Credor... I A MACHADO COMERCIO
Endereço.. AV. DR HUGO DE MENDONÇA, 561, COMERCIO-Itaituba-PA 68181-005
C. N. P. J... 07.934.715/0001-60

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 01. Câmara Municipal
Func. programática 01 031 0001 2.001 Manutenção do Legislativo Municipal
Categoria econômica... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Subelemento..... 3.3.90.30.17 Material de processamento de dados
Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de impostos
Combate ao Covid-19?... Não

Origem dos recursos... Despesa fixada

Processo de compra.... contr. direta Modalidade. Dispensa de Licitação
Número do processo.... 003-2024-ELE Exercício.. 2024
Código contrato..... 026/2024

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior Valor empenhado Saldo disponível
468.654,12 33.792,55 434.861,57

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico.: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de material de periféricos de informática. Conforme contrato firmado n.º 026/2024.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	18,0000	UNIDAD	106152	ADAPTADOR REGUA USB 7 PORTAS	38,45	692,10
002	12,0000	UNIDAD	106157	ADAPTADOR USB 3. OXREDE ETHERNET RJ45 10/100/1000	108,95	1.307,40
003	15,0000	UNIDAD	106148	ADAPTADOR WIRELLES P/ PC	24,50	367,50
004	25,0000	UNIDAD	106153	ALCOOL ISOPROPILICO 250ML	14,80	370,00
005	15,0000	UNIDAD	106171	BATERIA P/ NOBREAK 12V/7ª SELADA	129,75	1.946,25
006	10,0000	UNIDAD	106173	BOBINA TERMICA	159,90	1.599,00
007	20,0000	UNIDAD	106174	CABO DE FORÇA DE P/C 1.5M	6,99	139,80
008	25,0000	UNIDAD	106151	CABO DE VIDEO VGA MACHOXMACHO P/MONITOR	6,17	154,25
009	30,0000	UNIDAD	106149	CABO PARA IMPRESSORA 1.0M	6,15	184,50
010	10,0000	UNIDAD	106172	CABO USBxUSB	19,85	198,50
011	15,0000	UNIDAD	106150	CABO VGAXHDMI	39,45	591,75
012	4,0000	CAIXA	106161	CAIXA DE CABO DE REDE CAT5 305M	469,50	1.878,00
013	4,0000	CAIXA	106162	CAIXA DE CABO DE REDE CAT6 305M	580,90	2.323,60
014	8,0000	UNIDAD	106158	CASE SLIM HD SSD ADAPTADOR USB 3.0 SATA EXTERNO RAPIDO	64,80	518,40

DIRCEU BIOLCHI
PRESIDENTE

NOTA DE EMPENHO 22050003

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Câmara Municipal de Itaituba
Exercício de 2024

Folha: 2
Data: 22/05/2024

Modalidade: estimativo

015	10,0000 UNIDAD	106163	CONECTOR RJ45 CAT5 PACOTE C/100UNIDADE	139,90	1.399,00
016	10,0000 UNIDAD	106164	CONECTOR RJ45 CAT6 100UN	238,90	2.389,00
017	12,0000 UNIDAD	106170	COOLER P/PROCESSADOR UNIVERSAL	54,95	659,40
018	20,0000 UNIDAD	106165	EMENDA RJ45 FEMEA	11,90	238,00
019	13,0000 UNIDAD	106160	FONTE CARREGADOR UNIVERSAL ADAPTADOR 9 PINOS	34,00	442,00
020	10,0000 UNIDAD	106156	FONTE DE ALIMENT. P/PC 500W	106,50	1.065,00
021	15,0000 UNIDAD	106155	FONTE DE ALIMENTAÇÃO P/PC 200W	48,30	724,50
022	13,0000 UNIDAD	106143	HD INTERNO 1TB	296,90	3.859,70
023	20,0000 UNIDAD	106180	KEYSTONE JACK RJ45 FEMEA BRANCO	24,90	498,00
024	10,0000 UNIDAD	106166	LIMPA CONTATO W-MAX 300ML	34,90	349,00
025	20,0000 UNIDAD	106167	LIMPA TELAS	24,90	498,00
026	10,0000 UNIDAD	106177	MEMORIA DDR3 8GB	56,00	560,00
027	10,0000 UNIDAD	106175	MEMORIA DDR3, 4GB	34,40	344,00
028	10,0000 UNIDAD	106176	MEMORIA DDR4 4GB	34,40	344,00
029	10,0000 UNIDAD	106178	MEMORIA DDR4 8GB	99,30	993,00
030	20,0000 UNIDAD	106154	MOUSE PAD TECIDO MULTILASER	9,85	197,00
031	40,0000 UNIDAD	106144	MOUSE USB COM FIO	6,10	244,00
032	10,0000 UNIDAD	106168	PENDRIVE DE 16GB	19,43	194,30
033	10,0000 UNIDAD	106169	PENDRIVE DE 64GB	23,95	239,50
034	10,0000 UNIDAD	106159	PLACA DE REDE PCI EXPRESS	28,50	285,00
035	15,0000 UNIDAD	106146	SSD 240GB	120,50	1.807,50
036	10,0000 UNIDAD	106147	SSD 480GB	211,00	2.110,00
037	8,0000 UNIDAD	106179	SSD M2 256GB	146,50	1.172,00
038	48,0000 UNIDAD	106145	TECLADO USB COM FIO	18,95	909,60

Itaituba, 22 de Maio de 2024.
Autorizo

DIRCEU BIOLCHI
PRESIDENTE